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370. Godkendelse af dagsorden
Dok.nr.: 5731
Sagsid.:
Initialer: kakk
Åben sag

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Ingen

Godkendt
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371. Gensidig orientering
Dok.nr.: 7158
Sagsid.:
Initialer: kakk
Åben sag

Sagsfremstilling
Orientering ved formanden
· Idrætstalentlinjen
· Kulturmøde Mors den 25. – 27. august 2016

 
 
Orientering ved forvaltningen
· Kulturpuljen
· Kulturpuljen for unge
· Fællesmøde for de 4 råd i januar
· Nyt forskningsprojekt: Fremtidens idrætsfaciliteter – drift, ledelse og organisering
· Udvalg til udpegning af foreningsprisen

 
 
Gensidig orientering

Bilag:
1 Åben Oversigt over bevillinger/tilskud i 2015 - kulturpuljen 2004/15
2 Åben Udvalg til foreningsprisen 2015 167310/15

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Ingen

Lisbet orienterende om program for konferencen Kulturen som udviklingsdynamo, 
torsdag den 25. februar i Flensborg. Materialet sendes ud.
 
Deltagere til udpegning af foreningspris blev Mads Sørensen og Erhardt Jull.



Varde Kommune
Udvalget for Kultur og Fritid 09-12-2015

Side 784

372. Ansøgning om tilskud - Nyt bookingsystem til idrætshallerne
Dok.nr.: 9677
Sagsid.: 15/9300
Initialer: bovi
Åben sag

Sagsfremstilling
Idrætshallerne (hallerne) søger i fællesskab om tilskud til indkøb, etablering og drift af et 
nyt bookingsystem til digital bookning af haltider.
 
Siden 2011 har borgerne kunnet booke haltider i systemet PlanBook. Firmaet bag 
PlanBook er ophørt, og systemet opdateres derfor ikke længere, og muligheden for 
service er også ophørt.
 
Hallerne har derfor i fællesskab afsøgt markedet for et nyt system, og de har valgt et 
system fra Globus Data, som er det, der bedst efterlever deres krav til et digitalt 
bookingsystem. Systemet anvendes allerede af Blåvandshuk Idrætscenter og andre, 
f.eks. SEPE i Esbjerg, Vejen Idrætscenter og Ribe Fritidscenter.
 
Hallerne søger i alt om et tilskud på 478.750 kr. Beløbet skal anvendes til:
 

Indkøb af standardmodul til alle 10 haller
Uddannelse af samtlige haller
Tilskud til indkøb af hardware til alle haller

213.750 kr.
65.000 kr.

200.000 kr.
 
Standardmodulet giver blandt andet hallerne mulighed for digital lokalebooking, 
holdtilmelding og integration med økonomisystemer.
 
Tilskuddet til ny hardware forventes ikke at dække hallernes udgifter fuldt ud. Behovet 
for hardware varierer fra hal til hal, f.eks. i forbindelse med adgangsstyring. Derfor vil 
udgifterne også variere. Det forventes derfor, at alle hallerne skal yde en form for 
egenfinansiering.
 
Hallerne søger også om tilskud til en driftsaftale med Globus Data, der samlet koster 
162.000 kr. årligt for alle haller. Driftsaftalen dækker bl.a. drift af systemet, herunder 
opdatering til nye versioner, vedligehold og sikkerhedskopiering samt support.
 
Tilbuddet fra Globus Data gælder kun, hvis samtlige ti haller går med, hvilket de med 
ansøgningen ytrer ønske om.
 
Ansøgningen begrundes yderligere med, at etableringen af et fælles bookingsystem 
falder i god tråd med halanalysen, som konkluderer, at borgerne ønsker større 
gennemsigtighed ved onlinebookning. Når alle haller har samme system, vil brugerne 
opleve nøjagtig samme brugerflade uanset udbyder. Brugerne skal dog fortsat ind på 
hver enkelt hals hjemmeside for at booke tider i den pågældende hal. Bookingsystemet 
tilgås med et link på centrenes hjemmeside eller på sociale medier, f.eks. 
http://blaavandshuk.halbooking.dk
 
Peter Nielsen fra Blåvandshuk Idrætscenter deltager i mødet kl. 13.15 for en 
demonstration af systemet.
 

http://blaavandshuk.halbooking.dk/
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Forvaltningen anvender KMD Booking til betjening af foreninger. Dette system skal 
opgraderes til en ny version i løbet af 2016. KMD oplyser, at den nye version kan 
varetage de funktioner for hallerne, som systemet fra Globus Data skal. Den nye version
af KMD Booking kan derfor være et alternativ til det system, som hallerne har valgt.
 
Varde Kommune har dækket udgifterne til implementering og drift af PlanBook i perioden 
2011 til 2015.
 
SIV er hørt og er positive for tiltaget. SIV foreslår, at driftsudgifterne tages med i 
budgettet fra 2017, så de ikke herefter skal finansieres af udviklingspuljen. 

Forvaltningens vurdering
Et fælles online bookingsystem vil være til gavn for både borgere, foreninger og 
idrætshallerne.
 
Det valgte system kan synliggøre ledig haltid, så den bedre kan udlejes end ved de 
nuværende forhold. Et online bookingsystem vil derfor potentielt kunne understøtte 
implementeringen af en række af facilitetsanalysens resultater, f.eks. bedre 
kommunikation og transparens, bedre adgang for nye.
 
Forvaltningen vurderer, at det er meget positivt, at alle idrætshaller samarbejder om 
implementeringen af et fælles digitalt bookingsystem.
 
Varde Kommune har betalt for implementering og drift af PlanBook. Forvaltningen 
vurderer derfor, at Kommunen også bør yde støtte til etablering af et nyt system.
 
For foreningerne kan der være en fordel ved at benytte et system, som f.eks. KMD 
Booking, til både kommunale og selvejende lokaler. Der kan angiveligt opnås en 
administrativ fordel ved at haller og forvaltning benytter samme system. Derfor kan den 
nye version af KMD Booking være et alternativ til Globus Data.
 
Det er dog forvaltningens vurdering, at det medfører en stor risiko at vælge KMD Booking 
frem for systemet fra Globus Data. De elementer, som hallerne kan benytte, fra den nye 
version er stadig under udvikling i KMD Booking, og derfor kan driftsikkerheden være 
tvivlsom. Derfor ses KMD Booking på ikke nuværende tidspunkt som et reelt alternativ 
for hallerne.

Konsekvens i forhold til visionen
Ingen

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Kultur og Fritid har søgt gruppen for borgerrettet teknologi om finansiering af udgifter til 
indkøb af standardmoduler til 213.750 kr. Ansøgning forventes afklaret i januar 2017.
 
Det foreslås, at udgifter til uddannelse og indkøb af hardware til 265.000 kr. finansieres 
af udviklingspuljen for haller 2015. De årlige driftsomkostninger på 162.000 kr. foreslås 
fremadrettet finansieret af udviklingspuljen for idræts- og svømmehaller.
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Økonomiafdelingen foreslår, at tilskuddet til indkøb og implementering udbetales som et 
tilskud til hallerne, så de selv forestår indkøb og implementering. Derved vil hallerne stå 
som ejere af systemet og medfølgende hardware.

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Halbooking hallerne i Varde 154704/15
2 Åben Ansøgning om tilskud til Fællesbookning system til alle haller i 

Varde Kommune
154704/15

3 Åben Nyt bookingsystem til hallerne 162296/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, 

at der ydes tilskud på 265.000 kr. til idrætshallerne til uddannelse og indkøb af hardware 
til et fælles digitalt bookingsystem som beskrevet i ansøgningen, finansieret af 
udviklingspuljen til haller 2015, og

at de årlige driftsomkostninger afholdes af Varde Kommune finansieret af 
udviklingspuljen til haller.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt.
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373. Biblioteker - Fremtidig betjening af Agerbæk
Dok.nr.: 9817
Sagsid.: 15/14140
Initialer: kale
Åben sag

Sagsfremstilling
Bibliotekets specielle delmål for Aftalestyring 2015 var at lave en ny biblioteksstruktur og 
erstatte filialen i Agerbæk med en bogbus. 
 
Delmålet blev til et bidrag til Råderumskataloget med et forslag om at spare 400.000 kr. 
ved at lukke filialen i Agerbæk, dog kun med halvårseffekt i 2016, dvs. 200.000 kr.
 
Med budgetforliget for 2016 blev følgende aftale indgået med godkendelsen af forslaget 
fra Råderumskataloget – dog udgik halbiblioteket i Hellehallen som en mulighed, og 
skolebiblioteket kom ind som en mulighed:
 
Forligspartierne har ikke taget endelig stilling til, hvordan biblioteksbetjeningen skal være 
i Agerbæk-området, når det nuværende bibliotek ophører, men der vil enten være tale 
om en bogbus-løsning eller en løsning i forbindelse med skolebiblioteket, og man vil som 
udgangspunkt gerne prioritere et forslag, der kan nyde lokal opbakning. Kultur- og 
Fritidsudvalget anmodes om at arbejde videre med et konkret forslag til udmøntning af 
besparelsen.
 
Besparelsen på 400.000 kr. (200.000 kr. i 2016) fordeler sig med 50 % på 
personaleomkostninger og 50 % på driftsomkostninger. For at kunne føre besparelsen ud 
i livet vil det være nødvendigt at lukke biblioteksfilialen pr. 1. august 2016.
 
Benyttelse af Agerbæk filial
Den faglige begrundelse for at lukke filialen i Agerbæk er, at udlånet har nået en 
størrelse, hvor behovet kan tilgodeses med andre former for betjening. Udlånstal er 
vedlagt i bilag.
 
Bibliotekaren tilknyttet Agerbæk oplyser, at biblioteksrummet regelmæssigt bruges af 
følgende grupper:

· Dagplejere – i den betjente åbningstid typisk mandag en-tre dagplejere med to-fire 
børn hver.

· Læsekredsen, normalt seks personer, mødes en gang om måneden.

· Strikkeklubben er nystartet og mødes en gang om måneden. Antal personer vides 
ikke med sikkerhed.

 
Biblioteket har været i kontakt med direktøren for Børn og Unge og skolelederen på 
Agerbæk Skole for at afklare, om det vil være muligt at tilbyde mødelokaler. Det vil der i 
den gamle specialafdeling på skolen.
 
Underskriftsindsamling mod lukning af filialen i Agerbæk
Forvaltningen har modtaget 984 underskrifter fra borgere, der protesterer mod lukningen 
af filialen i Agerbæk.
 
Bibliotekschefen deltager i behandlingen af punktet på udvalgsmødet.
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Forvaltningens vurdering
Mulige betjeningsløsninger
En betjening med bus kan kombineres med afhentning/aflevering af materialer i f.eks. 
Brugsen – en kombinationsløsning, der anvendes i Alslev, Ansager, Fåborg, Horne, 
Janderup, Kvong, Lunde, Nordenskov, Næsbjerg, Outrup, Sig, Skovlund, Tistrup og Årre. 
Dertil kommer muligheden for at sætte en bogautomat op, hvor borgerne selv kan låne 
og aflevere materialerne i automaten. En sådan automat koster ca. 100.000 kr.
 
En løsning med den nye bogbus kan tages i drift i august 2016, hvor der bl.a. kan laves 
åbent bibliotek henover en aften eller weekend med bogbussen.
 
En betjening med skolebiblioteket/pædagogisk læringscenter kan først lade sig gøre, når 
det fælles bibliotekssystem er indfaset og i drift. Det er foreløbigt udskudt til uge 40 
2016. Det fælles bibliotekssystem indebærer ikke, at der fra dets indførelse er fælles drift 
af folkebiblioteket og de pædagogiske læringscentre. Det skal der først skabes et 
administrativt og politisk grundlag for.
 
Hvis der ønskes samme serviceniveau med et fællesdrevet bibliotek på Agerbæk Skole, 
som på de andre afdelinger af biblioteket, skal der være adgang for borgerne til Agerbæk 
Skole kl. 7-22 alle ugens dage (også lørdag-søndag). Det er svært at give et præcist tal 
for udgifterne til at etablere en fælles løsning med det pædagogiske læringscenter, fordi 
det indebærer udgifter til indretning af lokalet og flytning/reetablering af adgangskontrol 
via Cordura og Gate, Opac søgeterminaler og selvbetjeningsautomater.
 
Grundet ovennævnte forhold er det usikkert, hvornår en løsning kan være på plads.
 
Supplerende betjening i Agerbæk
Borgere med handicap, der betjenes med servicen Biblioteket Kommer, bliver ikke berørt 
af lukningen af filialen. Med Biblioteket Kommer får de leveret materialer på dørtrinnet 
10 gange om året. Aktuelt betjenes seks borgere i den gl. Helle Kommune og tre 
plejeinstitutioner, heraf i Agerbæk by to borgere og Plejecentret Sognelunden.
 
I Agerbæk er der depotbibliotek i Agerbæk Børnehus. Det vil kunne opgraderes til et 
børnehavebibliotek, hvor forældre og børn har mulighed for at låne materialer med hjem. 
Der er 13 børnehavebiblioteker i Varde Kommune.
 
I Agerbæk er der pt. 12 dagplejere, der får depotkasser med materialer. Lægehuset i 
Agerbæk får også en depotkasse.
 
Til sidst skal nævnes, at bibliotekets digitale tjenester, eReolen med e-bøger og 
netlydbøger samt Filmstriben i stigende grad både supplerer og erstatter det fysiske 
bogudlån. I oktober måned 2015 var der mere end 500 brugere af eReolen og et 
tilsvarende antal brugere af netlydbøger i Varde Kommune.

Konsekvens i forhold til visionen
Ingen

Retsgrundlag
Biblioteksloven

Økonomi
Lukningen af filialen betyder en besparelse på Varde Biblioteks budget på 200.000 kr. i 
2016 og 400.000 kr. fra 2017 og frem.
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Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Underskriftsindsamling mod lukning af Agerbæk Bibliotek 160290/15
2 Åben Udlånstal - Varde Bibliotek 164160/15
3 Åben Bilag fra Biblioteket SV: Dialogmøder med Udvalget for Kultur og 

Fritid den 20. november 2014 - Aftalestyring. Forslag til delmål for 
2015.docx

152316/14

4 Åben Agerbæk Bibliotek og UR Helle Øst - Protest vedr. Agerbæk 
bibliotek.docx

173033/15

Anbefaling
Bibliotekschefen anbefaler,

at Udvalget drøfter, hvordan vi arbejder videre med forslaget.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Ingen

Holger Grumme Nielsen stillede forslag om,
at der arbejdes videre med et Kombi bibliotek jf. budgetforligsteksten, og 
at Agerbæk biblioteket fortsætter frem til at der er en løsning med et Kombi bibliotek.
 
 
Et flertal i Udvalget bestående af Lisbet Rosendahl, Mads Sørensen, Ingvard Ladefoged, 
Erhardt Jull, Per Rask Jensen og Preben Olesen besluttede,
 
at den nye bogbus benyttes fra august 2016 jf. besparelsen i budgetforliget, kombineret 
med afhentning/aflevering af materialer i f.eks. i et lokalt afhentningssted,
at udviklingen følges i forhold til en eventuel løsning for Agerbæk med et Kombi 
bibliotek.
 
Holger Grumme Nielsens forslag er herefter faldet.
 
Holger Grumme Nielsen begærede sagen behandlet i Byrådet jf. Styrelseslovens § 23 - 
standsningsretten.
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374. O VAKS - ferieaktiviteter for skolebørn
Dok.nr.: 9822
Sagsid.: 14/15427
Initialer: lmik
Åben sag

Sagsfremstilling
I samarbejde med bibliotekerne, NaturKulturVarde, Varde Museum og flere frivillige 
foreninger/idrætscentre i Varde Kommune tilbyder Kultur og Fritid aktiviteter for 
skolebørn i vinter-, sommer- og efterårsferien. Her gives en status på omfanget af 
aktiviteter og antal brugere.
 
Der er afsat et budget for 2015 på 94.620 kr., som i det store hele slår til. Af skemaet 
nedenfor fremgår det, at 3.374 børn har deltaget i løbet af 2015 – fordelt på 83 
aktiviteter og med 40 udbydere, hvoraf enkelte går igen i alle ferier. 
 
Kultur og Fritid indbyder ca. 70 foreninger/idrætscentre til at deltage i programmet mod 
at få materialer og eventuelle omkostninger helt eller delvist dækket. Formålet er at give 
skolebørn lige mulighed for at deltage i forskellige aktiviteter i deres ferie. Derfor 
tilstræbes det, at aktiviteterne er gratis. Motivationen for foreningernes deltagelse er 
muligheden for at vise deres aktivitet og tiltrække nye medlemmer. Enkelte fritidscentre 
ser det som en anledning til at gøre opmærksom på deres faciliteter.
 
Kultur og Fritid gør en indsats for at variere programmet og få nye foreninger til at 
deltage og engagere sig, f.eks. har Varde Skytteforening været med det sidste år og 
senest med 57 deltagere. Kultur og Fritid afholder selv billedkunstskole i sommerferien 
og som noget nyt madskole i efterårs- og vinterferien. Baldersbæk Plantage tilbød i 
efteråret en succesfuld aktivitetsdag med kultur- og naturfortælling om området, og skak 
blev som noget nyt prøvet af. Aktiviteter som svømning, parkour, bmx, ridning og gokart 
er også altid en succes. 
 
Programmet lægges på skolernes forældreintra, kommunens hjemmeside og annonceres 
i ugeaviser og på Facebook – Kultur og Fritid. 
 

VAKS 2014
 Aktører Aktiviteter Timer Deltagere* Bibliotekerne Beløb  
Vinter **
Sommer 13 20 184 **
Efterår 13 22 82,25 817 ikke talt op 28.528 **
I alt 26 44 82,25 1.001 28.528  

VAKS 2015
 Aktører Aktiviteter Timer Deltagere* Bibliotekerne Beløb  
Vinter 11 24 75,75 1.154 234 28.897 **
Sommer 15 26 163,5 867 ikke talt op 37.818 **
Efterår 14 33 89,25 1.353 601 32.041  
I alt 40 83 328,5 3374 98.756  
*    inkl. bibliotekerne
**  mangler deltagere på nogle aktiviteter
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Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at konceptet er velkendt, og at programmet rammer en bred 
målgruppe. Det er en udfordring at få aktiviteterne fyldt op, hvis de ikke tilbydes i 
midtbyerne. Her er det særligt vigtigt, at aktiviteterne tilpasses voksnes mulighed for at 
hente og bringe.
 
Det er vurderingen, at konceptet bør udvikles løbende – evt. nyt navn, varierende 
struktur og yderligere synlighed i samarbejde med skolerne. 

Konsekvens i forhold til visionen
Programmet tilgodeser både inde og ude aktiviteter – alt efter årstidens muligheder. 
Kultur og Fritid har i sommeren 2015 også brugt VAKS programmet til at profilere Ta’ På 
Tur folderens børneaktiviteter, som foregår ved Filsø, Vadehavet og Naturpark 
Vesterhavet. 

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, 

at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Ingen

Taget til efterretning.
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375. Status på lokaletilskudskontoen
Dok.nr.: 9796
Sagsid.: 15/5540
Initialer: bera
Åben sag

Sagsfremstilling
Udvalget besluttede 12. maj 2015, at næste statusopdatering på lokaletilskudskontoen 
skulle på dagsordenen på mødet i december 2015.
 
Herunder ses forbruget pr. 18. november 2015 sammenlignet med forbruget på samme 
tidspunkt i 2014.
 

Budget 2015
Forbrug 

november 2014
Forbrug 

november 2015
Lokaletilskud til 
oplysningsforbund 152.180 kr. 114.508 kr. 178.836 kr.
Lokaletilskud til haller 8.433.100 kr. 5.956.629 kr. 6.244.205 kr.
Lokaletilskud til andre lokaler 3.424.810 kr. 3.046.289 kr. 3.367.035 kr.
Total 12.010.090 kr. 9.117.426 kr. 9.790.076 kr.
 
Der er følgende bemærkninger til afvigelserne fra 2014 til 2015:

· Det forventes, at forbruget på lokaletilskud til aftenskoler holder budgettet.

· Vedr. lokaletilskud til haller er restbudgettet ca. 2,2 mio. kr. Sammenlignet med 
forbruget i 2014 blev der i november–december givet tilskud for ca. 3,5 mio. kr., der 
kan således forventes et merforbrug på dette område. En del af den forventede 
merudgift kan dog modsvares af en eventuel stigning i gebyrindtægten for 2015, som 
opkræves i november/december. Et overslag på forventede indtægter på gebyrer vil 
være ca. 400.000-500.000 kr. Det betyder, at der kan forventes et merforbrug på 
denne del af lokaletilskudskontoen på ca. 500.000-800.000 kr.

· Det forventes at kontoen for lokaletilskud til alm. lokaler holder budgettet.
 
Gebyrindtægter for lån af kommunale lokale opkræves sidst på året. Det er derfor svært 
at vurdere det endelige mer-/mindreforbrug for hele lokaletilskudsområdet.

Forvaltningens vurdering
Der er pr. 18. november 2015 forbrugt 82 % af lokaletilskudskontiene. Forvaltningen 
forventer, at der vil være et merforbrug på kontiene i 2015 i forhold til 2014. Størrelsen 
på de manglende betalinger til hallerne for november og december samt opkrævning af 
gebyrer for lån af kommunale lokaler og Ølgod Svømmehal er afgørende for det endelige 
resultat for lokaletilskudskontoen. Hvis der sammenlignes med sidste års betalinger og 
opkrævning af gebyr, vil et merforbrug ligge omkring 500.000–800.000 kr.
 
Den økonomiske virkning af fjernelsen af 25 års-reglen vil først slå fuldt ud igennem i 
2016, når ansøgningerne for 2015 bliver behandlet i sommeren 2016. Noget af den 
økonomiske virkning vil dog kunne ses sidst på året 2015.
 
Forvaltningen anbefaler fortsat at have fokus på lokaletilskudskontoen, og at næste 
status på lokaletilskudskontoen forelægges Udvalget på mødet i august 2016, hvor en 
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stor del af lokaletilskuddene til foreningernes egne klubhuse/lokaler er behandlet og 
udbetalt.

Konsekvens i forhold til visionen
Ingen

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven
Varde Kommunes regler for lokaletilskud

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at orienteringen tages til efterretning, og

at næste statusorientering på lokaletilskudskontoen forelægges for Udvalget i august 
2016.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Ingen

Udvalget besluttede,

at orienteringen tages til efterretning, og

at næste statusorientering på lokaletilskudskontoen forelægges for Udvalget i april 2016.
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376. Styring af lokaletilskudskontoen
Dok.nr.: 9804
Sagsid.: 15/14078
Initialer: bera
Åben sag

Sagsfremstilling
Udvalget for Kultur og Fritid er løbende orienteret om status på lokaletilskudskontoen, og 
forvaltningen har orienteret om, at der var en vis usikkerhed for den økonomiske status, 
fordi afregningerne ikke er særligt kontinuerlige. Udvalget har bedt om, at forvaltningen 
kigger på en model, som gør kontoen mere styrbar.
 
Status i dag er, at hallerne løbende og efter behov sender regninger til forvaltningen med 
opgørelse af lokaletilskud i forbindelse med foreningernes brug af de selvejende haller.
Foreninger med egne eller lejede lokaler skal senest 6 måneder efter regnskabsafslutning 
søge om lokaletilskud, dvs. for de flestes vedkommende senest 30. juni.
 
Lokaletilskud gives med en fast procent fra år til år. En bedre styring af afregningerne på 
kontoen med forskellige opstramninger i procedurerne vil derfor betyde, at der kan 
skabes bedre overblik over forbruget. Dermed bliver der bedre mulighed for at 
korrigere/omprioritere kontoen sidst på året.
 
Kultur og Fritid foreslår følgende opstramninger på området:

· Hallerne opfordres til en gang om måneden at fremsende regning på lokaletilskud for 
foregående måned. Derved kan alle regninger fra hallerne være betalt ca. midt i 
måneden, og der kan bedre gøres løbende status på kontoen.

· På foreningsområdet fremrykkes datoen for indsendelse af ansøgninger, så alle 
foreninger som hovedregel senest 1. juni har fremsendt ansøgning om lokaletilskud. 

· Aftenskoleområdet kører uden problemer, så her vurderes der ikke behov for 
opstramninger.

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen foreslår, at der sker opstramninger på området, så hallerne fremsender 
månedlige regninger. Samtidig vurderes det, at en fremrykning af ansøgningsfristen for 
foreninger med egne eller lejede lokaler til 1. juni vil betyde, at der efter sommerferien 
er et overblik over, hvor meget der er udbetalt i lokaletilskud til disse lejemål.
 
Det betyder, at forvaltningen herefter kan danne sig et nogenlunde overblik over, hvor 
pilen peger hen med hensyn til status på lokaletilskudskontoen. Udvalget kan dermed 
også få en indikation af, om der skal ske omprioriteringer/korrektioner på området.

Konsekvens i forhold til visionen
Ingen

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten
Varde Kommunes regler for lokaletilskud til foreningernes egne eller lejede lokaler
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Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, 

at hallerne fremover fremsender månedlige regninger på foreningernes lokaletilskud, og 

at reglerne for lokaletilskud til foreningers egne eller lejede lokaler ændres, så 
foreningerne senest den 1. juni skal indsende ansøgning om lokaletilskud.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt.



Varde Kommune
Udvalget for Kultur og Fritid 09-12-2015

Side 796

377. Ansøgning om lokaletilskud - Oksbøl Ridesport
Dok.nr.: 9800
Sagsid.: 15/14074
Initialer: bera
Åben sag

Sagsfremstilling
Oksbøl Ridesport er en nystartet forening, som søger om at blive godkendt til at modtage 
lokaletilskud. Foreningen har fundet lokaler i et ridecenter i industrikvarteret i Oksbøl på 
adressen Industrivej 38. Foreningen vil blive drevet som en klub med fokus på 
talentudvikling, undervisning, foredrag og kurser som et tilbud til klubber og ryttere med 
et særligt fokus på elitesport.
 
Foreningens formål er følgende:

· Tilbyde undervisning, kurser og foredrag til fremme af ridesportens mange facetter til 
dygtiggørelse af rytter og hest

· Fremme niveauet for undervisning og øge kendskabet til hestens fysiognomi til varig 
glæde og værdiforøgelse for kursister og klubbens medlemmer

· Tilbyde rideundervisning af fasttilknyttede undervisere, der bl.a. tæller nuværende 
samt tidligere landsholdstrænere

· Give muligheden for at turister i sommerperioden kan medbringe deres hest på ferien 
i Danmark og få opstaldning og undervisning af dygtige trænere

· Tilbyde programridning for dommer (rider for dommer, som var man til konkurrence)

· Etablere ridelejre/træningslejre for områdets unge ryttere

· Tilbyde ATK (Aldersrelateret Trænings Koncept).
 
Oksbøl Ridesport oplyser, at de forventer en større tilgang på ca. 80 medlemmer, fordi 
de tilbyder en aktivitet, de gængse rideklubber ikke tilbyder. 
 
Faciliteterne, de indtil videre har fået lov til at låne, indeholder en ridehal på 20 x 60 m 
og et stort opholdslokale på 1. sal med mulighed for egen indretning. Der er hestebokse 
under opholdslokalet samt en selvstændig staldbygning, som ligger i gåafstand fra 
ridehallen. Lokalerne er meget velholdte.
 
Huslejen er fastsat til 300.000 kr., som dækker leje af rytterstue, ridehal og stalde samt 
folde til afgræsning. Foreningen budgetterer med en samlede udgifter på ca. 596.000 kr. 
og en samlede indtægter på 615.125 kr. Heri er der indregnet et forventet lokaletilskud 
på 200.000 kr.
 
I henhold til folkeoplysningslovens § 25, stk. 5,2 kan kommunalbestyrelsen uanset 
bestemmelsen i § 25, stk. 1 træffe beslutning om, at der ikke ydes lokaletilskud til 
driftsudgifter i nye lejemål i haller (herunder ridehaller) eller ændring af lejemål, hvis 
lejemålet i forhold til udgifterne af eksisterende lejemål indebærer merudgifter for 
kommunalbestyrelsen.
 
I henhold til bekendtgørelsens § 15, stk. 5 forstås haller som idrætshaller, svømmehaller, 
skøjtehaller, ridehaller, tennishaller og squashhaller. Som haller betragtes endvidere 
andre tilsvarende lokaler, der er mindst 800 m2.
 



Varde Kommune
Udvalget for Kultur og Fritid 09-12-2015

Side 797

I henhold til folkeoplysningslovens § 25, stk. 1 skal kommunen yde lokaletilskud til 
almindelige lokaler, dog kan kommunalbestyrelsen efter § 25, stk.5,4 undlade at yde 
tilskud til nye lokaler og lejrpladser eller til nye lejemål vedrørende lokaler og lejrpladser, 
hvis de nye lokaler eller nye lejemål medfører væsentlige merudgifter for 
kommunalbestyrelsen.
 
Varde Kommune har tidligere givet afslag på ansøgninger om tilskud til nye haller (Ølgod 
Efterskole og hallen ved Mejls Friskole). Samtidig har en eksisterende rideklub ikke fået 
bevilget tilskud til en huslejestigning. Der er i forvejen to rideklubber i Oksbøl, og det har 
tidligere været drøftet i det daværende Folkeoplysningsudvalg, at Varde Kommune har et 
dækkende antal rideklubber. Der er aktuelt ni rideklubber i Varde Kommune. 

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at foreningens formål er nytænkende i forhold til udvikling af 
ryttere på talent- eller eliteplan, og at Oksbøl Ridesport med deres aktivitet vil højne 
standarden for ridesporten og samtidig være med til at brande Varde Kommune.
 
Forvaltningen vurderer samtidig, at en eventuel godkendelse af lokalerne som 
tilskudsberettiget vil medføre en større merudgift for kommunen.
 
Hvis der skal ydes lokaletilskud til rytterstuen (foreningslokale), skal der udarbejdes en 
særskilt lejeaftale på dette lokale. Rytterstuen er et meget stort lokale, og der vil i den 
forbindelse skulle tages højde for, om driftsudgifterne til rytterstuens lejemål skal 
nedsættes, hvis det ikke står i et rimeligt forhold til antallet af deltagere eller til lokalets 
anvendelse i øvrigt. Det er forvaltningens opfattelse, at foreningen ikke kan fortsætte i 
de nye faciliteter, hvis der ikke ydes lokaletilskud til både ridehal og rytterstue. 
Forvaltningen anbefaler dog, at foreningen gives mulighed for lokaletilskud til 
rytterstuen.
 
Forvaltningen anbefaler, at der gives afslag på ansøgning om tilskud til ridehallen, og at 
der alternativt opfordres til, at foreningen samarbejder med de eksisterende to 
rideklubber i Oksbøl om et fælles lejemål på Industrivej 38, så tilskuddet fra de to øvrige 
rideklubber flyttes til det nye lejemål.
 
Det er en betingelse for lokaletilskud, at lokalerne er godkendt til formålet 
(foreningsbrug).

Konsekvens i forhold til visionen
Ingen

Retsgrundlag
Folkeoplysningslovens §§ 25 og 26.
Bekendtgørelsen om støtte til folkeoplysende undervisning m.m. § 15, stk.4 og 5

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen
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Bilag:
1 Åben Ansøgning om lokaletilskud.pdf 161421/15
2 Åben Projekt Oksbøl Ridesport 2015.pdf 161420/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, 

at der gives afslag på ansøgningen om lokaletilskud til ridehallen på adressen Industrivej 
38, Oksbøl med henvisning til folkeoplysningslovens § 25, stk.5,2, og

at foreningen meddeles, at der kan ydes lokaletilskud til rytterstuen under forudsætning 
af, at lokalerne er godkendt til formålet, samt at der udarbejdes særskilt lejeaftale på 
rytterstuen.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Ingen

Sagen udsættes.
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378. Ansøgning om tilskud - Bokseklubben BBK Varde
Dok.nr.: 9752
Sagsid.: 15/13424
Initialer: bera
Åben sag

Sagsfremstilling
Bokseklubben BBK Varde søger om tilskud til opstart af thaiboksning som en ny aktivitet. 
Der søges konkret om tilskud til indkøb af beskyttelsesudstyr, som skal bruges i 
træningen.
 
Bokseklubben har fået en engelsk træner til klubben, som forestår træningen. Aktuelt 
bruges trænerens private udstyr i træningen. Derudover har BBK Varde udstyr 
(boksehandsker og sandsække), som medlemmerne kan låne. Aktiviteten er startet og 
kører med 3 ugentlige hold for voksne og 1 hold for børn.
 
 Oversigt over nødvendige indkøb.

Benskinner 4 sæt à ca.   650 kr. 2.600 kr.
Pletpuder 6 sæt à ca. 1.000 kr. 6.000 kr.
Sparkepuder 6 sæt à ca. 1.100 kr. 6.600 kr.
Kropsbeskyttelse 3 stk. à ca. 1.000 kr. 3.000 kr.
Indkøb i alt   18.200 kr.

 
Der er til Udviklingspuljen på folkeoplysningsområdet afsat 157.330 kr. i 2015, heraf er 
der pr. dags dato bevilget 63.077 kr. Der resterer derfor 94.253 kr. i puljen.

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at den nye aktivitet kan tiltrække nye medlemmer og på denne 
måde være med til at sikre foreningens økonomiske fremtid og mere liv i lokalerne. 
 
Thaiboksning er ikke en udbredt sportsgren, og der er langt imellem de byer, som 
tilbyder denne aktivitet. Foreningen har faciliteterne til den nye aktivitet. Forvaltningen 
vurderer derfor, at der kan ydes tilskud fra udviklingspuljen til indkøb af udstyr, da der 
her er tale om specielt udstyr (beskyttelsesudstyr), som de enkelte medlemmer ikke selv 
medbringer til aktiviteten. 
 
Forvaltningen anbefaler et tilskud på 75 % af det ansøgte beløb. Det svarer til tidligere 
ansøgeres tilskud, hvor der også har været en mindre egenbetaling. Tilskuddet vil 
herefter beløbe sig til 13.650 kr.
 
Udviklingspuljen er ikke omfattet af bemyndigelsesreglerne fra Udvalget til forvaltning. 
Kultur og Fritid foreslår derfor, at godkendelse og bevilling af tilskud til lignende 
ansøgninger fremover bemyndiges til Forvaltningen. Det foreslås samtidig at Udvalget 
orienteres om givne bevillinger fra Udviklingspuljen under punktet gensidig orientering.
Ansøgninger, hvor der kan forekomme tvivl, om bevilling kan gives, vil altid blive forelagt 
Udvalget til afgørelse.

Konsekvens i forhold til visionen
Ingen
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Retsgrundlag
Kriterier for Udviklingspuljen inden for Folkeoplysningsområdet
Kommunalfuldmagten

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Regler for tilskud til udviklingsarbejder inden for 

folkeoplysningslovens område
560065/12

2 Åben Ansøgning om tillskud fra Udviklingspuljen BBK Varde 158915/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at BBK Varde bevilges et tilskud på 13.650 kr. til indkøb af diverse beskyttelsesudstyr til 
opstart af thaiboksning, og 

at forvaltningen fremover bemyndiges til at godkende og bevilge tilskud fra 
Udviklingspuljen til lignende ansøgninger. 

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt.
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379. Ændring af reglerne for tilskud til lederuddannelse
Dok.nr.: 9778
Sagsid.: 15/13962
Initialer: bera
Åben sag

Sagsfremstilling
Udvalget for Kultur og Fritid har tidligere ytret ønske om at understøtte foreningernes 
mulighed for at uddanne sine foreningsledere, så lederne/trænerne kan varetage deres 
opgave på bedste vis.
 
I tråd med dette foreslår Kultur og Fritid, at der justeres i reglerne for tilskud til 
lederuddannelse, så alle foreninger får lige vilkår for at søge tilskud til lederuddannelse, 
uanset medlemmernes alder, til gavn for foreningernes medlemmer.
 
De gældende regler er:

· Der ydes 75 % i tilskud til lederuddannelse 

· Der er et loft for et kursus på 5.000 kr. pr. person pr. kursus

· Der kan maksimalt ydes et tilskud på 200 kr. pr. medlem under 25 år.
 
Det betyder, at foreninger, som ikke har medlemmer under 25 år, ikke kan modtage 
tilskud til lederuddannelse, og at de dermed har en forholdsvis stor egenfinansiering 
sammenlignet med foreninger med børn og unge.

Forvaltningens vurdering
For at sikre en god udvikling i foreningernes mulighed for uddannelse af dygtige 
foreningsledere og trænere, foreslår forvaltningen, at reglen om maksimalt tilskud på 
200 kr. pr. medlem under 25 år helt udgår. Det vil betyde, at alle godkendte 
folkeoplysende foreninger kan søge tilskud til lederuddannelse uanset medlemmernes 
alderssammensætning. 
 
Samtidig foreslår Kultur og Fritid, at loftet på 5.000 kr. pr. person pr. kursus forhøjes til 
7.500 kr., så der maksimalt kan ydes tilskud med 75 % af 7.500 kr. pr. person pr. 
kursus. Loftet for tilskud betyder, at foreningen selv skal betale den del af en 
kursusudgift, der ligger over 7.500 kr. Det forventes ikke, at ændringen får stor 
økonomisk betydning for Kommunen.
 
Hvis ovenstående godkendes, vil reglerne for tilskud til lederuddannelse blive tilrettet, jf. 
Udvalgets beslutning. Reglerne vil være gældende fra 1. januar 2016.

Konsekvens i forhold til visionen
Ingen

Retsgrundlag
Reglerne for tilskud til lederuddannelse

Økonomi
Der er for 2016 afsat 2.443.450 kr. til medlemstilskud og tilskud til lederuddannelse. 
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En øget udgift til tilskud til lederuddannelse forventes sammen med medlemstilskud at 
kunne holdes indenfor budgettet. Et eventuelt mer- eller mindreforbrug overføres til 
efterfølgende budgetår.

Høring
Ingen

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, 

at reglerne for tilskud til lederuddannelse justeres, så reglen om et tilskud på 200 kr. pr. 
medlem under 25 år fjernes, og

at loftet for tilskudsberettiget udgift til lederuddannelse forhøjes fra 5.000 kr. til 7.500 
kr. pr. medlem pr. kursus.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Holger Grumme Nielsen

Anbefalingen blev godkendt.
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380. Klippekortsmodel på foreningsområdet
Dok.nr.: 9757
Sagsid.: 15/7474
Initialer: bera
Åben sag

Sagsfremstilling
Varde Kommune har tidligere haft en klippekortsmodel, som blev indført i 2013. Modellen 
var et forsøg på at skabe nye spændende aktiviteter på tværs af flere afdelinger eller 
foreninger, og for at udnytte ledige haltimer. Klippekortsmodellen blev desværre ikke 
modtaget blandt foreningerne som ventet, og den blev ikke en succes.
 
Kultur og Fritid har drøftet modellen med Varde Idrætsråd, og Rådet er ikke tilhænger af 
den tidligere model. Forvaltningen har derfor forsøgt at tænke alternativt i forhold til en 
anden model, som kan være med til at skabe mere aktivitet og få flere medlemmer i 
foreningerne.
 
Viborg Idrætsråd har det digitale system Fit Deal, hvor foreninger har mulighed for over 
en kort periode at tilbyde nye aktiviteter, ledige pladser på et hold m.m. til borgere, som 
ikke er medlemmer af foreningen. Se kort beskrivelse af FIT DEAL i bilag.
 
Systemet er udviklet af Viborg Idrætsråd og kan implementeres i kommunerne. Aktuelt 
kører Fit Deal i Viborg, Holstebro, Frederikshavn og Helsingør Kommuner. Det koster 
200.000 kr. som en engangsydelse og 2.000 kr. pr. måned i support.
 
Hvis systemet skal køre optimalt, skal der som minimum kobles en halvtidsstilling på 
systemet, som opstart og løbende opfølgning. Der vil være en mindre indtægt for 
kommunen i form af solgte Fit Deals.

Forvaltningens vurdering
Kultur og Fritid finder, at FIT DEAL er et godt koncept, som helt kan bruges til at sikre 
flere aktive i kommunen. Systemet kan være en stor håndsrækning til foreningerne med 
hjælp til at få ledige pladser på hold besat, i stedet for at de nedlægges helt, reklamere 
for nye tiltag osv. På længere sigt kan det være med til at synliggøre foreningerne og 
deres aktiviteter samt skabe en medlemstilgang i foreningerne. 

Forvaltningen vurderer dog, at det er en forholdsvis stor investering, da den vil løbe op i 
ca. 400.000 kr. til indkøb af systemet og ansættelse af en halvtidsmedarbejder til at 
arbejde med systemet. 
 
Da den tidligere klippekortsmodel ikke var en succes, vil det være uhensigtsmæssigt at 
etablere klippekortsmodellen i sin tidligere form. Den skal gentænkes og udmøntes i en 
anden form. Et alternativ kunne være, at der sættes fokus på forskellige temaer hen over 
året, f.eks. senioridræt, idræt for teenagere, hvor forskellige projekter afprøves, og hvor 
der afsættes en samlet pulje til at støtte de forskellige projekter. Indholdet skal dog 
tilrettelægges sammen med foreningslivet. Puljens størrelse kunne eksempelvis være 
200.000 kr. som ved den tidligere klippekortsmodel.
 
Forvaltningen vil dog anbefale, at der sammen med den kommende idræts- og 
foreningskonsulent og eventuelt også i samarbejde med hallerne undersøges muligheder 
for en ny model, som matcher de problemstillinger, som konsulenten kan se er aktuelle i 
foreningerne, og at sagen derfor indtil videre afventer ansættelse af en ny konsulent.
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Konsekvens i forhold til visionen
Ingen

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Ingen

Høring
Sagen har været drøftet med Idrætsrådet, som ikke på nuværende tidspunkt har andre 
forslag end Fit Deal.

Bilag:
1 Åben Kort beskrivelse af "Fitdeal" 159510/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, 

at der ikke igangsættes en ny model pt. men, at man afventer ansættelse af den nye 
Idræts- og Foreningskonsulent, som kan være med til at bearbejde muligheder for en ny 
model.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Holger Grumme Nielsen

Anbefalingen blev godkendt.
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381. Handleplaner afledt af facilitetsanalysen
Dok.nr.: 9747
Sagsid.: 15/11699
Initialer: bovi
Åben sag

Sagsfremstilling

Udvalget besluttede 16. september 2015, at forvaltningen skulle udarbejde konkret 
tilbagemelding på de enkelte anbefalinger i facilitetsanalysen. 

Facilitetsanalysen fremsætter 22 anbefalinger, der støtter hovedanbefalingen om at 
understøtte eksisterende styrker i gode facilitetsforhold og et rigt foreningsliv.

Forvaltningens vurdering

De fleste af anbefalingerne knytter sig til andre anbefalinger, dvs. at arbejde med en 
anbefaling kan påvirke andre anbefalinger. Forvaltningen vurderer derfor, at en bredere 
og mere tematisk indsats giver mening. Forvaltningen har derfor forsøgt at opdele de 22 
anbefalinger i fire overordnede temaer:

· Halkapacitet og –udnyttelse

· Aktivering af lokale potentialer

· Forenings- og aktivitetsudvikling

· Vision 2030

Vedlagt er en model for temaopdelingen af analysens anbefalinger.

Forvaltningen vurderer, at temaopdelingen giver mulighed for en mere koordineret 
indsats på et område og derved mulighed for synergieffekt, når der både direkte og 
indirekte arbejdes på flere indsatsområder eller anbefalinger.
 
En lang række af anbefalingerne under de fire temaer kræver handling fra eksterne 
aktører, som f.eks. haller eller foreninger. Kultur og Fritid vil i den sammenhæng have en 
mere initierende rolle og opfølgende rolle.
 
Forvaltningen foreslår, at der nedsættes arbejdsgrupper med relevante interessenter, der 
i samarbejde med forvaltningen kan sikre, at anbefalingerne omsættes til konkrete tiltag. 
Arbejdsgrupperne vil ligeledes kunne fungere som sparringsgrupper med en direkte 
kontakt til de enkelte områder.
 
Det er forvaltningens vurdering, at temaet om halkapacitet og -udnyttelse bør have 
første prioritet. Ved at starte her forbedres den ramme, som forenings- og 
aktivitetsudviklingen skal gøre brug af.
 
Forvaltningen vil i december nedsætte en arbejdsgruppe, som består af relevante 
interessenter, så arbejdet for alvor kan starte fra årsskiftet. Det skal dog bemærkes, at 
der allerede er arbejdet med anbefalingerne om Arbejd med bedre udnyttelse af bookede 
tider i hallerne og lyt til lokalområdets ønsker, som led i den strategiske udvikling af de 
enkelte haller.
 
Det er Kultur og Fritids vurdering, at arbejdet med en række af anbefalingerne, f.eks. 
Aktivér potentialet i faciliteternes bemanding og Lad foreningskonsulenten spille en 
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central rolle mere har karakter af en procesmæssig indsats/et område, der løbende skal 
styrkes, mere end at det er et selvstændigt punkt, der kan ”vinges af” som fuldført. 

Konsekvens i forhold til visionen
Temaet 2030 ligger direkte i forlængelse af Byrådets Vision 2030.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Model for tiltag afledt af halanalysen 157807/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at orienteringen tages til efterretning, 

at forvaltningen arbejder videre med halanalysens anbefalinger ud fra den tematiserede 
opdeling, og 

at der nedsættes arbejdsgrupper med ekstern involvering.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Holger Grumme Nielsen

Anbefalingen blev godkendt.
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382. Fordeling af renoveringsmidler til idrætshallerne
Dok.nr.: 9790
Sagsid.: 15/11927
Initialer: bovi
Åben sag

Sagsfremstilling
Byrådet har i budgettet afsat tilskud til idrætshallerne med 3 mio. kr. i 2016 og 4 mio. 
kr. i hvert at årene 2017-2019. Udvalget besluttede 7. oktober 2015, at forvaltningen 
skulle udarbejde principper for fordeling af midlerne, som Udvalget efterfølgende skal 
godkende. Forslag til principper for fordeling af budgetmidlerne er vedlagt.
 
Overordnet er principperne opdelt, så der i prioriteret rækkefølge kan søges tilskud til:
1. Energilån
2. Renoverings-/vedligeholdelsesprojekter
3. Udviklingsprojekter
 
1. Energilån tilbydes efter gældende kriterier og belaster derfor hverken Varde 
Kommunes likviditet eller låneramme.
 
2. Renoverings-/vedligeholdelsesprojekter retter sig mod projekter på eksisterende 
bygninger. Disse projekter prioriteres yderligere i 1) Klimaskærm og 2) Basale 
driftselementer.
 
Prioriteringen af renoverings-/vedligeholdelsesprojekterne tager udgangspunkt i 
CareTaker, der er kommunens og hallernes fælles vedligeholdelsessystem. Alle hallerne 
er instrueret i anvendelse og opdatering af CareTaker som deres vedligeholdelsessystem. 
CareTaker giver dermed tværgående og sammenlignelige informationer om 
vedligeholdelsesstandarden og –behovet i alle haller. Det betyder at hallerne ikke skal 
indsende ansøgninger eller oplysninger da disse kan trækkes i systemet.
 
For at give mulighed for at støtte flere projekter, foreslås der en medfinansiering på 25 
% fra hallernes side.
 
Udviklingsprojekter dækker over nye tiltag, der bidrager til at faciliteten udvikler sig i 
takt med borgernes idrætsvaner. Der kræves ved denne type projekter, at de bidrager til 
facilitetens strategiske plan, og at der kan redegøres for en langsigtet økonomisk 
bæredygtighed. Der kræves ligeledes en medfinansiering på 25 % fra hallernes side til 
disse projekter.
 
Principperne gælder både for private og kommunale haller dog med undtagelse af 
Lykkesgårdhallen, da der her ligger et særskilt budget til renovering.
 
Besluttes det at gennemføre udviklingsprojektet på Fritidscenteret, omfattes disse 
bygninger ikke af principperne, da udviklingsprojektet også omfatter renovering af 
bygningsmassen. I så tilfælde kan der ikke gives tilskud til renovering af bygninger på 
Fritidscenteret fra disse afsatte budgetmidler. 
 
SIV har været hørt om principperne og deres kommentarer er vedlagt.
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Forvaltningens vurdering
Det er Kultur og Fritids vurdering, at det bliver en udfordring at fordele budgetmidlerne, 
så alle haller bliver tilfredse, da vedligeholdelsesbehovet er større end de afsatte 
budgetmidler. Men det er vurderingen, at de vedlagte kriterier sætter en god ramme, der 
vil lette bedømmelsen og fordelingen af midlerne.
 
Hallerne er jf. kommentarerne fra SIV overvejende positive overfor principperne. Dog er 
der lidt uenighed om hvorvidt principperne skal omfatte omkringliggende arealer og 
kommunale bygninger.
 
Det er Kultur og Fritids opfattelse, at midlerne kun omfatter faciliteterne og ikke 
omkringliggende arealer. Det er ligeledes opfattelsen, at de afsatte midler også bør 
gælde de kommunale anlæg, da disse har samme renoveringsbehov som selvejende 
haller. 
 
Hvis principperne godkendes anbefaler Kultur og Fritid, at forvaltningen udarbejder 
konkret forslag til fordeling af budgetmidlerne for budgetperioden 2016-2019 så hallerne 
kan få hurtig tilbagemelding om hvilke renoveringstiltag der støttes og så de har mest 
mulig tid til at tilvejebringe egenfinansieringen. 

Konsekvens i forhold til visionen
Ingen

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Ingen

Høring
SIV er blevet bedt om at kommentere principperne. SIV har videresendt kommentarer 
fra fem af de ti idrætsfaciliteter i Varde Kommune. 
 
SIVs høringssvar er derfor ikke enstemmigt. Fx mener nogle haller, at udeområder skal 
medtages, mens andre mener det modsatte. En hal mener, at kriterierne bør omfatte 
både selvejende og kommunale faciliteter, mens andre mener det modsatte.
 
En enkelt hal skriver at oplægget er OK. De andre haller giver ikke en egentlig 
bedømmelse.
 
BIC har indsendt selvstændigt høringsvar. De støtter op om kriterierne, men tilføjer som 
flere andre haller, at midlerne bør gå til bygningsvedligehold og ikke udenoms arealer og, 
at midlerne bør tilfalde de selvejende institutioner. 

Bilag:
1 Åben SIV og hallernes kommentarer til Forslag til fordeling af 

budgetmidler til hallerne 2016
146682/15

2 Åben Forslag til fordeling af budgetmidler til hallerne 2016 134602/15
3 Åben Høringssvar fra BIC 164279/15
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Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at principperne for fordeling af budgetmidlerne godkendes, og

at forvaltningen herefter udarbejder konkret forslag til fordeling af midlerne til 
godkendelse ved Udvalget for Kultur og Fritid.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Holger Grumme Nielsen

Anbefalingen blev godkendt.
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383. Ansøgning om tilskud - Xterra Vestkysten 2016
Dok.nr.: 9722
Sagsid.: 15/4361
Initialer: lmik
Åben sag

Sagsfremstilling
ProVarde søger et tilskud på 70.000 kr. fra puljen tilskud til større kultur- og 
idrætsarrangementer til afvikling af ekstremsportsløbet Xterra i Varde Kommune. Xterra 
Vestkysten foregår i perioden 26.–28. august 2016 i områderne Hvidbjerg Strand, 
militærområdet i Oksbøl, Bordrup Plantage og omkring Blåvandshuk fyr med henholdsvis 
svømning, MTB og løb. Det er et ønske, at arrangementet bliver en årligt 
tilbagevendende og selvfinansierende begivenhed. 
 
Løbet arrangeres med forskellige distancer og vil være for både børn og voksne. Der 
forventes at deltage 1.000-1.500 personer og at 3.000-6.000 personer vil overvære 
løbet. Erhvervslivet i Blåvand, Forsvaret og de lokale cykelklubber bakker op om 
arrangementet, hvor det øvrige lokale foreningsliv vil blive inddraget med mulighed for at 
tjene penge til foreningen. 
 
Tilskuddet dækker 1. rate på 60.000 kr. til Xterra Nordic (konceptudvikler) samt 10.000 
kr. til foredrag og efterfølgende træning med Lindy, kendt fra DR-programmet ”Rigtige 
Mænd”, hvor Xterra var en del af udfordringen.
 
Løbet synliggøres bredt via de mange lokale og nationale markedsføringskanaler, som 
VisitWestDanmark, VisitDenmark, Xterra Nordic og sportsklubberne kan gøre brug af. 
ProVarde forventer, at deltagere og gæster bliver opmærksomme på områdets 
muligheder i forhold til udflugter og fysiske aktiviteter.

Se evt. Xterras hjemmeside og film.
 
Kultur og Fritid kan supplerende oplyse at bl.a. flere foreninger forventes at gennemføre 
arrangementer i 2016 der vil have stor brandingværdi. Der dog ikke indkommet konkrete 
ansøgninger. 

Forvaltningens vurdering
Det er Kultur og Fritids vurdering, at arrangementet lever op til puljens formål om bl.a. 
at fremme og tiltrække større begivenheder og aktiviteter, som understøtter kultur- og 
idrætslivet i Varde Kommune og som samtidig synliggør og markedsfører Varde 
Kommune som en attraktiv turist- og bosætningskommune. 

Kultur og Fritid ser en stor værdi i, at kommunen måske fremadrettet bliver 
”tilhørsstedet” for Xterra Vestkysten.

Konsekvens i forhold til visionen
Arrangementets indhold understøtter Varde Kommunes strategi ”Vi i naturen” og er med 
til at brande kommunens unikke naturområder samt vise de muligheder der er for fysisk 
udfoldelse. Dermed falder Xterra fint i tråd med kommunes vision om oplevelser og 
fysisk aktivitet og udfordringer i naturen.  

http://xterranordic.com/events/vestkysten/
https://www.facebook.com/visitwestdenmark/videos/vb.112464925431352/1057948144216354/?type=3&theater
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Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Det samlede budget udgør 260.000 kr. Ud over ansøgt tilskud på 70.000 kr. fra Varde 
Kommune finansieres det restende beløb via ProVarde og det lokale erhvervsliv med 
samlet 90.000 kr. Restbeløbet forsøges finansieret via sponsorer, fonde og puljer.  
 
Idet kontoen til større arrangementer der brander kommunen ikke er brugt fuldt ud i 
2015 foreslås tilskud finansieret af dette års budget.

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Xterra Vestkysten 2016 157480/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at Udvalget bevilger 70.000 kr. som tilskud til Xterra Vestkysten 2016 finansieret af 
brandingkontoen for 2015, og 

at det skal fremgå af markedsførings- og informationsmateriale, at arrangementet er 
støttet af Varde Kommune.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Holger Grumme Nielsen

Anbefalingen blev godkendt.
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384. Ansøgning om tilskud - Ravfestival 2016
Dok.nr.: 9799
Sagsid.: 15/4361
Initialer: lmik
Åben sag

Sagsfremstilling
ProVarde har netop afviklet Ravfestival 2015 med ca. 4.000 besøgende over 2 dage med 
aktiviteter i Henne, Vejers og Blåvand – med base i Vejers. Festivalen er afviklet med et 
budget på ca. 90.000 kr. hvoraf 50.000 kr. er anvendt til ekstraordinær markedsføring 
og profilering.  Dertil kommer værdien af ProVardes eget arbejde og 913 frivillige 
mandetimer (opgjort af frivillige i Vejers). Udgifterne blev finansieret med 30.000 kr. fra 
puljen Større kultur- og idrætsarrangementer, 30.000 kr. fra ProVarde og 29.000 kr. fra 
Vejers Strand Oplevelser. 
 
Med baggrund i succesen fra 2015 er ProVarde nu i gang med planlægningen af 
Ravfestival 2016 og søger igen om et tilskud på 30.000 kr. Der er for 2016 lagt et budget 
på 210.000 kr. (ProVarde betaler 30.000 kr. og egne mandetimer) + frivillig 
arbejdskraft.   Budgettet er hævet i forhold til regnskabet for 2015 med baggrund i et 
tilskud på 150.000 kr. fra Kulturpuljen – Region Syddanmark.
 
Det ekstraordinære beløb ønskes anvendt til øget markedsføring, køb af eventfaciliteter 
og udbygning af eventaktiviteterne. Festvalen planlægges forlænget 1-2 dage i 
forventning om at dække to hold turister før og efter skiftedagen lørdag. ProVarde vil 
samtidig gerne investere i en særlig aktivitet, der rækker ud over det, ProVarde og de 
frivillige selv kan planlægge, og som øger synligheden af festivalen yderligere. 

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at Ravfestivalen 2015 var en succes, især set i lyset af at 
initiativet er nyt og anderledes. Der var et pænt besøgstal og opbakning med lokale 
initiativer og frivillige.  Arrangementet kan have potentiale til at blive en særlig oplevelse 
indenfor området. Festivalen opfylder puljens mål om synliggørelse af Varde Kommune 
som en attraktiv turist- og bosætningskommune og fremme af større ekstraordinære 
aktiviteter indenfor kultur og fritid. 
 
Forvaltningen kan konstatere, at det lokale erhvervsliv også har bemærket en positiv 
effekt af Ravfestivallen og anbefaler derfor, at de bidrager yderligere til finansiering af 
initiativet. Således anbefales et mindre tilskud i 2016 end i 2015 - også med baggrund i 
den regionale finansiering.
 
Forvaltningen anbefaler, at der gives et tilskud på 20.000 kr. til arrangementet, så 
forankringen understøttes. 
 
Forvaltningen anbefaler samtidig, at der skal arbejdes mod at sikre en lokal og 
erhvervsmæssig forankring, så tilskud fra brandingpuljen primært anvendes til nye, 
unikke arrangementer eller som bidrag til opstart af initiativer, så puljen ikke overgår til 
at minde om faste driftstilskud.
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Konsekvens i forhold til visionen
Ravfestivalen understøtter kommunens vision om oplevelse i og med naturen. 
Ravmaterialet inddrages på en anderledes måde som omdrejningspunkt for nye 
oplevelser i forhold til den vestjyske natur. 

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Idet kontoen til større arrangementer der brander kommunen ikke er brugt fuldt ud i 
2015 foreslås tilskud finansieret af dette års budget.

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Ravfestival 2016 - budget til ansøgning 157572/15
2 Åben Ravfestival 2016 - ansøgning om tilskud 157570/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at Ravfestival 2016 støttes med 20.000 kr. finansieret af brandingkontoen for 2015, og

at ProVarde orienteres om, at erhvervslivet bør inddrages i forhold til medfinansiering nu 
og fremadrettet for at sikre økonomisk forankring af arrangementet. 

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Holger Grumme Nielsen

Anbefalingen blev godkendt.
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385. Organisering af proces med teaterhus
Dok.nr.: 9732
Sagsid.: 15/12318
Initialer: kigo
Åben sag

Sagsfremstilling
Udvalget godkendte 11. november 2015 proces med forprojekt om etablering af 
teaterhus. 
 
For at sikre en hensigtsmæssig organisering og politisk forankring af projektet, foreslår 
forvaltningen, at der etableres en politisk styregruppe, der træffer overordnede 
beslutninger om processen.

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen anbefaler en bredt sammensat gruppe, så de forskellige fagpolitiske 
interesser involveres og sikres i processen, og så koblingen til den politiske følgegruppe 
omkring KulturSpinderiet sikres.
 
Kultur og Fritid foreslår følgende sammensætning af gruppen:

· 2 repræsentanter fra Udvalget for Kultur og Fritid (formand og næstformand) – til at 
sikre den kultur- og fritidsfaglige vinkel

· 1 repræsentant fra Udvalget for Plan og Teknik – til at sikre den plan- og 
anlægsfaglige vinkel 

· 1 repræsentant fra Udvalget for Økonomi og Erhverv – til at sikre den turisme- og 
erhvervsfaglige vinkel

· Direktør for Plan, Kultur og Teknik

· Kultur- og fritidschefen

Konsekvens i forhold til visionen
Ingen

Retsgrundlag
Intet

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at organiseringen med den politiske styregruppe godkendes.
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Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Holger Grumme Nielsen

Anbefalingen blev godkendt.
 
Udvalget ønsker endnu en repræsentant i gruppen. Foruden Lisbet Rosendahl og Mads 
Sørensen udpeges Erhardt Jull som medlem.
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386. Danmarks Fotomuseum
Dok.nr.: 9852
Sagsid.: 15/14339
Initialer: ssre
Åben sag

Sagsfremstilling
Danmarks Fotomuseum er en del af Herning Kommunes kulturinstitutioner. Herning 
Kommune har besluttet at nedskære museets driftsbudget så massivt fra 2016, at 
bestyrelsen for Danmarks Fotomuseum har besluttet at opsøge en anden kommune med 
henblik på et nyt samarbejde og placering. 
 
På den baggrund har Danmarks Fotomuseum sendt en forespørgsel til Varde Kommune 
og Udvalget for Kultur og Fritid om en flytning af museet til kommunen. 
 
Danmarks Fotomuseum ønsker at undersøge mulighederne for en flytning af museet til 
Varde Kommune med det argument, at de vil kunne tilbyde nye og anderledes 
kulturoplevelser og derved bl.a. tiltrække flere turister. 
 
Danmarks Fotomuseum: www.fotomuseum.dk 
 
Deres driftsbudget fra Herning Kommune har ligget på ca. 643.000 kr. pr. år. 
 
Varde Museum har læst henvendelsen, og de vurderer, at der ikke er en mulighed for 
inddragelse af Danmarks Fotomuseum, med særlig henblik på økonomien. 

Forvaltningens vurdering
Danmarks Fotomuseum er et interessant museum, og det vil kunne tilbyde nye 
oplevelser i Varde Kommune. 
 
Forvaltningen vurderer dog, at Danmarks Fotomuseum ikke vil kunne fungere som en 
selvstændig institution i kommunen, fordi grundlaget er for lille. Samtidig vil museet 
formentlig vanskeligt kunne indgå i en direkte sammenhæng med Varde Museum, da 
deres kernefokus ligger for langt fra hinanden. 

Konsekvens i forhold til visionen
Ingen

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

http://www.fotomuseum.dk/
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Bilag:
1 Åben Ansøgning - Varde og Danmarks Fotomuseum 164780/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, 

at Danmarks Fotomuseum ikke skal ligge i Varde Kommune,

at Udvalget takker nej tak til tilbuddet om et møde med Danmarks Fotomuseum.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Holger Grumme Nielsen

Anbefalingen blev godkendt.
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387. Aftale 2016 - Varde Bibliotek
Dok.nr.: 9768
Sagsid.: 15/12157
Initialer: kakk
Åben sag

Sagsfremstilling
Udvalget for Kultur og Fritid havde dialogmøde med Varde Bibliotek den 17. november 
2015. I mødet blev den nuværende aftale evalueret, ligesom der blev drøftet mål for 
aftalen for 2016.
 
De fem fællesmål har overskrifterne:

 Bosætning – herunder markedsføring af kommunen i kommunen og udenfor 
kommunens grænser

 Turisme – herunder markedsføring af kommunen i kommunen og udenfor 
kommunens grænser

 Skolereformen – Den åbne skole
 Lokale initiativer – herunder lokale kraftcentre
 Implementering af vision 2030 – Naturen som ramme for kulturelle og oplevelser 

og aktiviteter
 
 
Varde Bibliotek har på baggrund af dialogmøde med Udvalget udarbejdet nye mål og 
handleplaner, som er gældende for 2016.

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen anbefaler, at aftale og udviklingsmål for 2016 godkendes.

Konsekvens i forhold til visionen
Biblioteket har i aftalen og målene for 2016 stor fokus på udmøntning af visionen.

Retsgrundlag
Varde Kommunes aftalestyring

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Aftalestyring 2016 og evaluering 2015 - 

Aftalestyring2016_oplæg_udvalg_november15.doc
156777/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at aftale og udviklingsmål for Varde Bibliotek godkendes.
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Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Holger Grumme Nielsen

Anbefalingen blev godkendt.
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388. Aftale 2016 - Varde Museum
Dok.nr.: 9765
Sagsid.: 15/12157
Initialer: kakk
Åben sag

Sagsfremstilling
Udvalget for Kultur og Fritid havde dialogmøde med Varde Museum den 17. november 
2015. I mødet blev den nuværende aftale evalueret, ligesom der blev drøftet mål for 
aftalen for 2016.
 
De fem fællesmål har overskrifterne:

 Bosætning – herunder markedsføring af kommunen i kommunen og udenfor 
kommunens grænser

 Turisme – herunder markedsføring af kommunen i kommunen og udenfor 
kommunens grænser

 Skolereformen – Den åbne skole
 Lokale initiativer – herunder lokale kraftcentre
 Implementering af vision 2030 – Naturen som ramme for kulturelle og oplevelser 

og aktiviteter
 
 
Varde Museum har på baggrund af dialogmødet med Udvalget udarbejdet nye mål og 
handleplaner, som er gældende for 2016.

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen anbefaler, at aftale og udviklingsmål for 2016 godkendes.

Konsekvens i forhold til visionen
Museets mål og aftale for 2016 har stort fokus på udmøntning af visionen.

Retsgrundlag
Varde Kommunes aftalestyring

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Udkast til fælles udviklingsmål 2016_museet 156903/15
2 Åben Dialogmøde - Oplæg fra Museetdocx 154996/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at aftale og udviklingsmål for Varde Museum godkendes.
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Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Holger Grumme Nielsen

Anbefalingen blev godkendt.



Varde Kommune
Udvalget for Kultur og Fritid 09-12-2015

Side 822

389. Aftale 2016 - NaturKulturVarde
Dok.nr.: 9766
Sagsid.: 15/12157
Initialer: kakk
Åben sag

Sagsfremstilling
Udvalget for Kultur og Fritid havde dialogmøde med NaturKulturVarde den 17. november 
2015. I mødet blev oplæg til aftale og mål for 2016 drøftet.
 
De fem fællesmål har overskrifterne:

 Bosætning – herunder markedsføring af kommunen i kommunen og udenfor 
kommunens grænser

 Turisme – herunder markedsføring af kommunen i kommunen og udenfor 
kommunens grænser

 Skolereformen – Den åbne skole
 Lokale initiativer – herunder lokale kraftcentre
 Implementering af vision 2030 – Naturen som ramme for kulturelle og oplevelser 

og aktiviteter
 
NaturKulturVarde har på baggrund af dialogmødet med Udvalget udarbejdet nye mål og 
handleplaner, som er gældende for 2016. 

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen anbefaler, at aftale og udviklingsmål for 2016 godkendes.

Konsekvens i forhold til visionen
NaturKulturVarde har i mål og aftale stor fokus på udmøntning af visionen.

Retsgrundlag
Varde Kommunes aftalestyring

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Dialogmøder med Udvalget for Kultur og Fritid den 17. november 

2015 - Dialogmøde 2016 - NaturKulturVarde.doc
156780/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at aftale og udviklingsmål for NaturKulturVarde godkendes.
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Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Holger Grumme Nielsen

Anbefalingen blev godkendt.
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390. Aftale 2016 - Musik & Billedskolen
Dok.nr.: 9763
Sagsid.: 15/12157
Initialer: kakk
Åben sag

Sagsfremstilling
Udvalget for Kultur og Fritid havde dialogmøde med Musik & Billedskolen den 17. 
november 2015. I mødet blev den nuværende aftale evalueret, ligesom der blev drøftet 
mål for aftalen for 2016.
 
De fem fællesmål har overskrifterne:

 Bosætning – herunder markedsføring af kommunen i kommunen og udenfor 
kommunens grænser

 Turisme – herunder markedsføring af kommunen i kommunen og udenfor 
kommunens grænser

 Skolereformen – Den åbne skole
 Lokale initiativer – herunder lokale kraftcentre
 Implementering af vision 2030 – Naturen som ramme for kulturelle og oplevelser 

og aktiviteter
 
 
Musik & Billedskolen har på baggrund af dialogmøde med Udvalget udarbejdet nye mål 
og handleplaner, som er gældende for 2016.

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen anbefaler, at aftale og udviklingsmål for 2015 godkendes.

Konsekvens i forhold til visionen
Aftale om mål for 2016 har stort fokus på udmøntning af visionen på Musik & 
Billedskolens område.

Retsgrundlag
Varde Kommunes aftalestyring

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Revideret - Udviklingsmål Musik & Billedskolen 2016 - 2018.doc 165853/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at aftale og udviklingsmål for Musik & Billedskolen godkendes.



Varde Kommune
Udvalget for Kultur og Fritid 09-12-2015

Side 825

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Holger Grumme Nielsen

Anbefalingen blev godkendt.
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391. Aftale 2016 - Kultur og Fritid
Dok.nr.: 9762
Sagsid.: 15/12157
Initialer: kakk
Åben sag

Sagsfremstilling
Udvalget for Kultur og Fritid havde dialogmøde med Kultur og Fritid den 17. november 
2015. I mødet blev nuværende aftale evalueret, ligesom der blev drøftet mål og fælles 
mål for aftalen for 2016.
 
De fem fællesmål har overskrifterne:

 Bosætning – herunder markedsføring af kommunen i kommunen og udenfor 
kommunens grænser

 Turisme – herunder markedsføring af kommunen i kommunen og udenfor 
kommunens grænser

 Skolereformen – Den åbne skole
 Lokale initiativer – herunder lokale kraftcentre
 Implementering af vision 2030 – Naturen som ramme for kulturelle og oplevelser 

og aktiviteter
 

Kultur og Fritid har på baggrund af dialogmøde med udvalget udarbejdet nye mål og 
handleplaner som er gældende for 2016.

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen anbefaler, at udviklingsmål for 2016 godkendes. Forvaltningen vurderer 
desuden, at en decideret aftale bør afvente implementeringen af den nye afdeling, 
Vækst, Kultur og Fritid pr. 1. januar 2016.

Konsekvens i forhold til visionen
Udviklingsmålene for 2016 har stort fokus på udmøntning af visionen.

Retsgrundlag
Varde Kommunes aftalestyring

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Evaluering af aftalens udviklingsmål 2015 14185/15
2 Åben Udviklingsmål 2016 142107/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
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at udviklingsmål for 2016 for Kultur og Fritid godkendes.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Holger Grumme Nielsen

Anbefalingen blev godkendt.
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392. Dialogmøde med Janusbygningen
Dok.nr.: 9465
Sagsid.: 15/12157
Initialer: kakk
Åben sag

Sagsfremstilling
Janusbygningen er en selvejende institution, der drives af Janusforeningen. Janus 
Bygningen danner det organisatoriske og fysiske samlingssted for en række aktiviteter, 
der har rødder tilbage i 1970’erne.
 
Janusbygningen blev opført i 2000. Det specielle ved Janusbygningen er, at den både 
rummer museum og kunsthal.
 
Varde Kommune har i 2015 udbetalt et driftstilskud på i alt 800.554 kr.
 
Repræsentanterne vil drøfte relevante emner med udvalget og er inviteret til kl. 15.30. 
Dialogen forventes at vare 40 minutter. 

Konsekvens i forhold til visionen
Ingen

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben VS: Materiale til dialogmøde - Sagsnr15-12157_Doknr137027-

15_v1_Skema til dialogmøde med Janusbygningen den 9. 
december 2015.pdf

168859/15

2 Åben VS: Materiale til dialogmøde - bilag 1.pdf 168860/15
3 Åben VS: Materiale til dialogmøde - Bilag 2.pdf 168862/15
4 Åben VS: Materiale til dialogmøde - bilag 3.pdf 168863/15
5 Åben VS: Materiale til dialogmøde - bilag 4.pdf 168864/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at drøftelsen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Holger Grumme Nielsen
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Taget til efterretning.
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393. Dialogmøde med 7-Kanten
Dok.nr.: 9472
Sagsid.: 15/12157
Initialer: kakk
Åben sag

Sagsfremstilling
Udvalget for Kultur og Fritid godkendte 17. marts 2015 oplæg til rammeaftale for 7-
Kanten. Rammeaftalen betyder, at 7-Kanten nu modtager et fast tilskud i lighed med 
andre institutioner og derfor ikke længere kan fremsende ansøgninger om 
tilskud/garantier til forestillinger.
 
På mødet besluttede Udvalget samtidig, at rammeaftalen skal evalueres ultimo 2015 på 
et dialogmøde i lighed med dem, Udvalget afholder med de øvrige aftaleholdere, og at 
dialogen blandt andet skal indeholde status på arbejdet med, og plan for det videre 
arbejde med:

· Folkeskolereformen

· Musicalskolen

· Samarbejde med de øvrige teaterforeninger.
 
7-Kanten deltager i mødet kl. 16.20 – 17.00.

Konsekvens i forhold til visionen
Ingen

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Bilag:
1 Lukket   
2 Åben DATS og Skolereformen.pdf 167957/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at drøftelsen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Holger Grumme Nielsen
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Taget til efterretning.
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394. Kommende sager
Dok.nr.: 7159
Sagsid.:
Initialer: kakk
Åben sag

Sagsfremstilling
Januar:
· Små Stadions
· Evaluering af udviklingspuljen og prioritering for 2016
· Rammeaftale for 7-Kanten
· Evaluering af Scoremad
· Dialogmøde med SIV
· Spil dansk kommune – evaluering og fremadrettede muligheder
 
Februar:
· Fordeling af anlægstilskud til hallerne
· Varde BMX klub – strategiplan og udviklingsinitiativer
· Evt. møde med Frivillighuset
· Prioritering af Udviklingspuljen til haller 2016
· Medlemstilskud 2016
 
Marts:
· Udvikling af foreningsområdet – igangsatte initiativer
· Evt. møde med Arkivsamvirket
· Regnskab 2014 inkl. overførsler til budget 2016
 
April:
· Evaluering af kommunikationsstrategien
· Visionsdialog den 26. april
 
Maj:
· Budget 2017-2020 – Orientering om budgetønsker
 
Juni:
· Budgetstatus pr. 30. april 2016
· Budget 2017-2020 - Prioritering af budgetønsker

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Holger Grumme Nielsen

Ingen bemærkninger.
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Bilagsliste

371. Gensidig orientering

  1. Oversigt over bevillinger/tilskud i 2015 - kulturpuljen (2004/15) 
2. Udvalg til foreningsprisen 2015 (167310/15) 

372. Ansøgning om tilskud - Nyt bookingsystem til idrætshallerne

  

1. Halbooking hallerne i Varde (154704/15) 
2. Ansøgning om tilskud til Fællesbookning system til alle haller i Varde Kommune 

(154704/15) 
3. Nyt bookingsystem til hallerne (162296/15) 

373. Biblioteker - Fremtidig betjening af Agerbæk

  

1. Underskriftsindsamling mod lukning af Agerbæk Bibliotek (160290/15) 
2. Udlånstal - Varde Bibliotek (164160/15) 
3. Bilag fra Biblioteket SV: Dialogmøder med Udvalget for Kultur og Fritid den 20. 

november 2014 - Aftalestyring. Forslag til delmål for 2015.docx (152316/14) 
4. Agerbæk Bibliotek og UR Helle Øst - Protest vedr. Agerbæk bibliotek.docx 

(173033/15) 

377. Ansøgning om lokaletilskud - Oksbøl Ridesport

  1. Ansøgning om lokaletilskud.pdf (161421/15) 
2. Projekt Oksbøl Ridesport 2015.pdf (161420/15) 

378. Ansøgning om tilskud - Bokseklubben BBK Varde

  
1. Regler for tilskud til udviklingsarbejder inden for folkeoplysningslovens område 

(560065/12) 
2. Ansøgning om tillskud fra Udviklingspuljen BBK Varde (158915/15) 

380. Klippekortsmodel på foreningsområdet
  1. Kort beskrivelse af "Fitdeal" (159510/15) 

381. Handleplaner afledt af facilitetsanalysen
  1. Model for tiltag afledt af halanalysen (157807/15) 

382. Fordeling af renoveringsmidler til idrætshallerne

  

1. SIV og hallernes kommentarer til Forslag til fordeling af budgetmidler til hallerne 2016 
(146682/15) 

2. Forslag til fordeling af budgetmidler til hallerne 2016 (134602/15) 
3. Høringssvar fra BIC (164279/15) 

383. Ansøgning om tilskud - Xterra Vestkysten 2016
  1. Xterra Vestkysten 2016 (157480/15) 

384. Ansøgning om tilskud - Ravfestival 2016

  1. Ravfestival 2016 - budget til ansøgning (157572/15) 
2. Ravfestival 2016 - ansøgning om tilskud (157570/15) 

386. Danmarks Fotomuseum
  1. Ansøgning - Varde og Danmarks Fotomuseum (164780/15) 
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387. Aftale 2016 - Varde Bibliotek

  1. Aftalestyring 2016 og evaluering 2015 - 
Aftalestyring2016_oplæg_udvalg_november15.doc (156777/15) 

388. Aftale 2016 - Varde Museum

  1. Udkast til fælles udviklingsmål 2016_museet (156903/15) 
2. Dialogmøde - Oplæg fra Museetdocx (154996/15) 

389. Aftale 2016 - NaturKulturVarde

  1. Dialogmøder med Udvalget for Kultur og Fritid den 17. november 2015 - Dialogmøde 
2016 - NaturKulturVarde.doc (156780/15) 

390. Aftale 2016 - Musik & Billedskolen
  1. Revideret - Udviklingsmål Musik & Billedskolen 2016 - 2018.doc (165853/15) 

391. Aftale 2016 - Kultur og Fritid

  1. Evaluering af aftalens udviklingsmål 2015 (14185/15) 
2. Udviklingsmål 2016 (142107/15) 

392. Dialogmøde med Janusbygningen

  

1. VS: Materiale til dialogmøde - Sagsnr15-12157_Doknr137027-15_v1_Skema til 
dialogmøde med Janusbygningen den 9. december 2015.pdf (168859/15) 

2. VS: Materiale til dialogmøde - bilag 1.pdf (168860/15) 
3. VS: Materiale til dialogmøde - Bilag 2.pdf (168862/15) 
4. VS: Materiale til dialogmøde - bilag 3.pdf (168863/15) 
5. VS: Materiale til dialogmøde - bilag 4.pdf (168864/15) 

393. Dialogmøde med 7-Kanten

  1. (Lukket bilag) 
2. DATS og Skolereformen.pdf (167957/15) 
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